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Na osnovu ¢lana 28 Statuta Drustva sa ograni¢enom odgovorno$éu “Pijace/Tregu” Tuzi, Odbor
direktora Drustva na XVII sjednici odrZzanoj dana 03.04.2023. godine, donio je

ODLUKU

I
USVAJA SE Izvjestaj o realizaciji Programa obavljanja komunalnih djelatnosti Drustva sa

ograni¢enom odgovorno§éu “Pijace/Tregu” Tuzi za 2022. godinu.

II

Tekst Izvjestaja iz stava 1 Odluke, &ini sastavni dio ove Odluke.

11

Izvjestaj iz stava 1 Odluke se dostavlja Sekretarijatu za ekonomski razvoj na dalji postupak.

v

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja.

Broj: \\m\Lx
Datum, > Oy 2L
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- Sekretarijatu za ekonomski razvoj
- Arhiva Odbora direktora
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ST TR T TR R

Procedura pér aprovimin e raportit vjetor mbi realizimin e programit t& veprimtarive komunale
&shté paraparé me nenin 26 t& Ligjit mbi veprimtarité komunale (“Fleta zyrtare € MZ”, nr. 55/16,
74/16, 1§ 56 N& | - orofit 3 dhe 4 t& nenit t& lartpérmendur t& Ligjit mbi
veprimtarité komunale, &shté paraparé q€ ushtruesi i veprimtarisé komunale &shté i obliguar q&
raportin vjetor mbi realizimin e programit me bilancin e gjendjes dhe suksesit t'ia dorézojé organit
kompetent t2 njésisé s& vetéqeverisjes lokale mé s& voni deri mé 31 mars té vitit aktual, pér vitin
paraprak, s° dhe q¢ Kuvend: | nigsisé s& vetéqeverisjes lokale t& mirato)é raportin vjetor nga
paragrafi 3  kétij neni. mé s&€ voni deri m& 30 qershor t& vitit aktual, pér vitin paraprak.

Raporti vietor mbi realizimin e programit pér kryerjen e veprimtarive komunale (né tekstin e
métejms: Raporti) t& Shoqérisé pér vitin 2022 &shts nérgatitur né bazé té dispozitave t& Rregullores
mbi pérmbejiien e detajuar t& programit vjetor mbi kryerjen e veprimtarive komunale dhe raportit
vjetor pér zbatimin e programit vjetor mbi kryerjen e veprimtarive komunale (“Fleta zyrtare e MZ”,
nr. 54/20), e cila ésht# siellur né pérputhje me Ligjin mbi veprimtarité komunale (“Fleta zyrtare €
MZ>. nr. 55/16.74/16, 18/02. 66/19)

Raporti jep t& dhéna pér veprimtaring e Shoqérisé né vitin 2022, pérmes t& dhénave pér Shogériné
dhe aktivitetet e so’ kapacitetet @ Shogérisg, realizimin e aktivitetit fiziké dhe planit financiar€,
céshijet q¢ lidhen me politikén e pagave dhe punésimit, borxhin, zbatimin e planin e prokurimit
publik, politikén e cmimeve dhe vlerésimin € situatés dhe rezultatet e arritura.

Veprimtaria komunale e mirmbajtjes s& tregjeve si dhe krejt veprimaria e Shoqgéris€ me
Pérgjegjéci t& Kufiznar "> iace/Tregn” Tuz n€ vitin 2022 &shté kryer né pérputhje me rregulloret

~dnachtme
€ repos

=0

ciet themelore
ji mbi shoqgrité afariste (“Fleta zyrtare e MZ”, nr 65/20, 146/21);
" mbi puné (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 74/19, 08/21, 59/21, 68/21, 145/21);
o Ligji mbi veprimtarité komunale (“Fleta zyrtare € MZ”, nr. 55/16, 74/16, 02/18, 66/19);

T i0ii mbi vet#oeverisjén lokale (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 02/18, 34/19, 38/20, 50/22,

O A I
)!/) :),.

v
1Y

]

I3 =i prokurimet publ’ke (“Fleta zyrtare € MZ”, nr. 74/19);
_:g'1 mbi mbrojtjen dhe shindetin né puné (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 34/14, 44/18);
157 mhi pa3at e punonjésve t& sektorit public (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 16/16, 83/16,

SHPK “Pijace/Tregu” Tuz
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o 21/17,42/17, 12/18, 39/18, 42/18, 34/19);

¢ Ligji mbi mbrojtjen e konsumatorit (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 02/14, 06/14, 43/15, 70/17,

°  67/19, 146/21),

¢ Ligji mbi marrédhéniet e detyrimeve (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 47/08, 04/11, 22/17);

* Ligi1 mbi pronén shtetérore (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 21/09, 40/11);
Lig)l pér fiskalizimin n# qarkullimin e produkteve dhe shérbimeve (“Fleta zyrtare e MZ”,
nr. 46/19, 73/19, 08/21);

Ligi1 p&r tregting e brendshme (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 49/08, 40/11, 38/19).

Rregulloret e vetégeverisids lokale t& Tuzit

¢ Verdimi mbi réndin komunal t&€ Komunés sé Tuzit (“Fleta zyrtare e MZ - dispozitat
komunale”, nr. 33/19);

*  Vendimi mbi tregje (“Fleta zyrtare e MZ - dispozitat komunale”, nr. 33/19);

Verdizimbi therrelimin e Shoq*riz& me pérgjegjési té kufizuar “Pijace/Tregu” Tuz (“Fleta

zyrtare © MZ - dispozitat komunale”, nr. 40/21);

Statuti i SHPK “Pijace/Tregu” Tuz mb1 t& cilin Kuvendi Komunal i Tuzit dha pelgimin nr.

02 \’?7()’?.? 5710 prej me 23.12.2021 (“Fleta zyrtare e MZ - dispozitat komunale”, nr
A6/77)

11 TE DHENAT THEMELORE MBI USHTRUESIN E VEPRIMTARISE KOMUNALE

Neé ké&té piesé t& Raportit, do japim t& dhéna dhe informacione themelore lidhur me SHPK
"Pyjace/Tregu" Tuz si ushtrues i veprimtarisé komunale t& mirémbajtjes sé objekteve t& tregut.

II/1 Té dhénat themelore identifikuese

Ushtruesi i veprimtarisé komurale &shté Shoqéria me Pérgjegjési t& Kufizuar "Pijace/Tregu" Tuz
me seli n& Tz, né adresen Tuz p.n. Numri amé i Shoqérisé &éshté 03399109.

Themeluesi 1 Shoqérisé me Pérgiegjési t& Kufizuar "Pijace/Tregu" Tuz &shté Kuvendi i Komunés
s€ Tuzit, numri am# 02628988 me seli n& Tuz.

II/2 Forma e organizimit

Kuvenci i Komuni's <& Tuzit ka siell Vendimin mbi themelimin e Shoqérisé me pérgjegjési t&
kufizuar . Pijace/Tregu® Tuz me seli né Tuz, né& adresén Tuz p.n. ("Fleta zyrtare e MZ - dispozitat

A/

korunale™ ne 4077 ey mE 03.12.2021) si shoqéri njéanétaréshe me pérgjegjési t& kufizuar.

I1/3 Aktet themel res:

SHPK “Pijace/Tregu” Tuz
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Aktet themeluse t& Shogérisé jané Vendimi mbi themelimin e Shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar
LPijace/Tregu® Tuz me seli né Tuz, né adresén Tuz p.n. numér 02-030/21-14528 prej mé
24.11.2021 (Fleta zyrtare e MZ - dispozitat komunale”, nr. 40/21 prej mé 03.12.2021) dhe Statuti
1 SHPK “Pijace/Tregu” Tuz numér 08-032/21 -14776 prej mé 01.12.2021, mbi t& cilin Kuvendi i
Komun#&s & Tuzit dhe pelgimin me Vendim nr. 02-030/21-15710 prej mé 23.12.2021 (“Fleta
zyrtare e M7 - dispozitat komunale”, nr. 46/21).

I1/4 Céshtjet juridike - statusore

Statusi juridik 1 Shoqérisé rregullohet me aktin themelues, d.m.th. me Vendim mbi themelimin e
Shogérisé me pérgjegjési t& kufizuar . Pijace/Tregu” Tuz numér 02-030/21-14528 prej mé
24.11.2027 (Fleta 7vrtare e M7 - dispozitat komunale”, nr. 40/21 prej m& 03.12.2021) dhe Statut
t&¢ SHPK “Pijace/Tregu” Tuz numér 08-032/21 -14776 prej mé 01.12.2021.

I1/S Struktura prongsore

Shogéria me Pérgjegizsi t& Kufizuar “Pijace/Tregu”™ Tuz éshté themelua nga ana e Kuvendit t&
Komunés <& Tuzit me Vendim mbi themelimin e Shogéris€é me pérgjegjési t& kufizuar
LwPiiace/Trem® Toz (Fleta zyrtare e MZ - dispozitat komunale”, nr. 40/21 prej mé 03.12.2021) si
shoqéri nigané&taréshe dhe si e till€ Eshté né pronési t& Komunés s¢ Tuzit.

/6 Ogranizimi i brendshém dhe skema organizative

NE& pajtim me Rregulloren aktuale mbi organizimin e brenshém dhe sistematizimin e vendeve t&
punés, format bazg t& organizimit t& Shoqérisé jané sektoret, dhe ato jané:

Sektori pér c&shtje teknike - operative dhe
Sektori pér ¢éshtje ekonomike - juridike

NEg kuadér t¢ Sektonit pér céshije tekniko - operative funksionon Shérbimi pér ¢éshtjet e tregjeve

dhe mirémbaitjen e obickteve sportive, 1 cili mé tej &shté i ndaré né tri (3) reparte:
reparti 1 mallrave té€ pérzier

reparti 1 tregut t€ gjelbér dhe
reperti pér mirémbajtien e objekteve sportive.

Sektori nir c3shtiz clionomr oo dhe juridike pérfshin Sh&rbimin pér financa dhe Shé&rbimin pér
cé€shtjet juridike dhe t&€ pérgjithshme.

SHPK “Pijace/Tregu” Tuz
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II/7 Veprimtarité themelore dhe dytésore té ushtruesit s& veprimtarive komunale

Veprimtarité kryesore dhe dytésore g& Shoggria kryen dhe pér té cilat Eshté e regjistruar né
Regjistrin Qendror t& Subjekteve Afariste jané t& pércaktuara né Statutin € Shogérisé.

Statuti 1 Shoqgérisé pércakton veprimtaring bazé q& kryen Shogqéria, e cila éshté me interes publik
dhe &shté e regjistruar né Regjistrin Qendror t& Subjekteve Afariste me kodin 8299:

- ndérton, mwirémban dhe menaxhon objektet e tregut;
- ruan higjiensn e pérgjithshme né zonén e tregut dhe objektet tjera né pronési t& komunés s¢ Tuzit;
- kryen puné té tjera n€ interesin publik.

Krahas kétyre aktiviteteve, Shogéria kryen edhe veprimtari q& nuk kan€ karakter t&€ aktiviteteve me
interes publik, pérkatésisht:

- pérgatit dhe zbaton programs né fushén e investimeve;
- investimi n& ndZrtimin e objekteve me investim t& pérbashkét me investitoré té tjeré,;

- marrja me qira e pasurive t€ paluajtshme dhe menaxhimi i pasurive t& paluajtshme.

II/$ Organet e udhéhegjes ahe drejumit

Shogériné e udhgheq Themeluesi né ményré dhe né kushte t& pércaktuara me Vendimin mbi
themelimin e Shogérisé né bazé ¢ Statutit t& Shoqérisé, me ¢'gjé sigurohet interesi publik.

Kuveadi i Komunés s¢ Tuzit, Themelues:
miraton 2k in e themelimit, ndryshimet dhe plotésimet € aktit t& themelimit t& Shoqérisé;
jep pélqimin pér Statutin e Shoqérisé
- shqyrton raportin nbi punén dhe sjell Vend1rn1n mbi shpérndarjen e profitit;

_ emeéron dne shkarkon anétarét e Bordi t€ drejtoréve;
siell vendimin mbi rdryshimin e formés, sistrukturimin dhe likuidimin vullnetar t€

- jep pélqimin pér ndryshimir e emértimit, veprimtarisé, selis¢ dhe kapitalit themelor t&
jep pélgimin pé&r cmimorén € ~hérbimeve. t& cilén e pércakton Bordi i drejtoréve;
- kryen veprime t€ tjera né pejtim me ligjin, Vendimin mbi themelim dhe Statutin.

Organe e Shogérisé jane Bordi 1 drejtoréve si organ i drejtimit dhe Drejtori ekzekutiv si organ i
udhgheqjes 1 Shoqérisé.

Bordi 1 dreitoréve:

SHPK “Pijace/Tregu” Tuz
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drejton Shogériné dhe jep udhézime drejtorit ekzekutiv n& aspektin e udh&hegjes s€ punéve
t& Shoqgérisé;
sjell Stautin e Shoqérisé, me pajtim t& themeluesit;
eméron drejtorin ekzekutiv;
i propozon themeluesit ndryshimin e kapitalit themelues;
pércakton politikén afariste t& Shogéris¢ dhe sjell akte pér zbatimin e saj n€ pajtim me
udézimet e themeluesit;
kryen mbikéqyrjen e udhgheqgjes sé Shoqerisé;
sjell planin vjetor t& punés dhe planin vjetor financiar, né pajtim me themeluesin;
i propozon themeluesit miratimin e raportit v ietor mbi realizimin e planit vjetor t& punés si
déshmisé financiare;
pércakton gmimoren pér kryerjen e sherbimeve t& Shogqgrisé, né pajtim me themeluesin;
i propozon themeluesit shpémdarjen e fitimit dhe ményrén e mbulimit t& humbjeve;
sjell aktin mbi organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés, né pajtim
me Kryetarin e Komunés;
pércakton politikat e kontabilitetit t& Shoqérisé dhe politikés s& menaxhimit t€ rizikut;

jep dhe shkarkon prokurén:

miraton raportet tremujore t& drejtorit ekzekutiv mbi veprimtariné e Shoggrisg;
sjell Rregulloren e procedurave mbi punén e Bordit t& drejtoréve;
kryen detyra tjera né pajtim me ligjin dhe Statusin e Shogérisé.

Bordi i drejtoréve pérbéhet nga pesé (5) anétaré, g€ jané pérfagésuesit e Themeluesit.

Sa i pérket punés sé Bordit t& drejtoréve, né vitin 2022 jan& mbajtur gjithsej 12 seanca. Ndér
t& tjera, né senacat e Bordit t& drejtoréve jané siellur dhe miratuar aktet € nevojshme pér
funksionimin e Shoqgérisé.

Drejtori ekzekutiv, si organ i udh&heqjés s& Shoqérisé kryen kéto detyra si né vijim:

pérfagéson dhe prezanton Shogéring;
lidh kontrata n& emér t& Shoqérisé;
organizon dhe udh&heq veprimtaring e Shoggérisg,;
menaxhon pasuriné e Shoqérisg;
zbaton vendimet e Shoqérisé;
vendos mbi dispozicionin e mjeteve financiare t& Shogérisé;
propozon programe dhe plane né fushat pér té cilat gshté themeluar Shoqéria;
pérgatit propozon € olaw* vjetor t& punés dhe planin financiar€ t& Shoggérisé;
grpatit raportin vietor mbi realizimin e programit vjetor t&€ punés sé Shoqérisé si dhe
deshmme financiare;
vendos mbi t& dreitat, obligimet dhe pérgjegjésité e t& punésuarve né pajtim me ligjin;
krven dhe dtyra té& tiera lidhur me punén dhe veprimtering e Shoggrisé, né pajtim me ligjin,
me Vendimin mbi themelim dhe me Statutin e Shoggérise.

SHPK “Pijace/Tregu” Tuz
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Shogéria &shté e obliguar g& ta informojé vazdhimisht Themeluesin dhe subjektet tjera g€ shprehin
interes ligjor pér pércjelljen e punés dhe funksionimin e saj.

111 KAPACITETET E USHTRUESIT TE VEPRIMTARISE KOMUNALE
I1I/1 Resurset njerézore

Nég periudhén raportuese, Shocéria kishte t€ angazhuar gjithejté 38 te punésuar, pér t& kryer
detyra nga veprimtaria € Shoggrisé.

Nga numri 1 pérgjithshém 1 t& punésuarve, 9 (nénté) prej tyre jané marré me marréveshje nga dy
ndérmarrje tjera (konkretisht nga shpk "Pijace i trznice” Podgoricg -7 dhe
shpk "Komunale/Komunale" Tuz - 2), n€ pérputhje me rregulloret mbi pun€.

I11/2 Hapésirat afariste dhe objektet e infrastrukturés komunale

Me géllim t& zbatimit t& veprimtarisé komunala t& Ushtruesit, veprimtaring komunale, pér té& cilén
sshté themeluar, ka kryer né objektet q€ vijojné:

1. Tregu i gjelbér

2. Tregu i mallrave té pérzier

Tregu i mallrave t€ pérzier ka né dispozicion 348 hapésira afariste - t& tregut dhe 50 lokacione.
Tregu i gjelbér ka né dispozicion 25 vende t€ shitjes, njé sektor pér djathé dhe mish, 6 vende t€
shitjes pér peshk. N& kuadér t& tregut t& gjelbér ekziston edhe lokali afarist, t& cilin Shogéria e jep
né qgira.

III/3 Pajisjet dhe parku i makinave

Shoggria ende nuk ka pajisje t& pércaktuara, perveg pajisjeve q& gjenden né tregje, si dhe as veturé
zyrtare.

SHPK “Pijace/Tregu” Tuz
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IV BAZAT PER PERPILIMIN E RAPORTIT

Pérpilimi i kétij Raportit bazohet né Rregulloren mbi pérmbajtjen e detajuar t& programit vjetor
mbi kryerjen e veprimtarive komunale dhe raportit vjetor pér zbatimin e programit vjetor mbi
kryerjen e veprimtarive komunale (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 54/20) si dhe né bazé t& paragitjes s&
operacioneve financiare (q& pérfshin paragitjen e krahasimit né raport me t€ ardhurat dhe
shpenzimet e planifikuara.

V' RAPORTI MBI REALIZIMIN E AKTIVITETIT FIZIK

Kjo Shogqéri, si¢ dihet menaxhon me dy tregje né Tuz - me tregun e mallrave t& pérzier dhe me
tregun e gjelbér.

Tregu i mallrave & pérzier né Tuz posedon 348 hapésira afariste - t& tregut dhe 50 lokacione.

[=)

NE& kst periudhé raportuese, u pérdor mbi 90% e kapacitetit t& kétij tregut. N& vitin 2022, njé total
prej 393,274.27 EUR u gjenerua nga Tregu i mallrave t& pérzier. N& bazg t&€ pagesave ditore, té&
ardhurat ishin 71,603.42 euro, ndérsa 321,670.85 euro u fituan né bazé t&€ kontratave mbi gira.

Tregu i gjelbér posedon 25 vende t& shitjes, njé sektor pér djathé¢ dhe mish, 6 vende t& shitjes pér
peshk. N& kuadér té tregut t€ gjelbér ekziston edhe lokali afarist, t€ cilin Shoqéria e jep né qgira.

N& kéts periudhd raportuese, u pérdor mbi 95% e kapacitetit n& kété treg.

NE vitin 2022, njé total prej 14.000 EUR u gjenerua nga Tregu i gjelbér. T€ gjitha t& ardhurat né
Tregun e gielbér jané realizuar n# bazé té kontratave mbi gira. Kété vit nuk kishte tezga t€ pérdorura
né bazé t& pagesave ditore.

VI REALIZIMI I PLANIT FINANCIAR

N& periudhén raportuese nga 01.01- 31.12.2022, SHPK '"Pijace/Tregu" Tuz arriti njé rezultat
financiar, t& cilin do ta paragesim né ményré tabelare si dhe me piképamje krahasuese pér t&

ardhurat dhe shpenzimet e planifikuara.
VII/1 Paragitja tabelare e realizimit té planit financiar

POLTE T

SHPK “Pijace/Tregu” Tuz
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1 2 3 6
60161 1. Té ardhurat nga shitja — t€ ardhurat neto 201 70.500 71.603,42
6301631 | 2. Ndryshimi i vlerés sé rezervave t& prodjimeve t& 202
. gatshme dhe prodhimtarisé sé papérfunduar
62 | 3. Té ardhurat nga aktivimi i efekteve dhe mallit 203
4. Té ardhurat tjera nga veprimtaria (205 deri 207) 204 435.000 | 435.670,85
64 65 a) Té ardhurat tjera nga veprimtaria e regullt 205 435.000 | 435.670,85
67,691 1692 b) T& ardhurat tjera nga veprimtaria e rregullr 206
68, pérpos ¢) Té ardhurat né bazé t& nivelimit t€ vlerés s€ pronés 207
683,685
5. Shpenzimet afariste (209+219) 208 149.148 | 142.460,10
50151 a) Vlera blerése e mallit & shitur dhe shpenzimet e materialit | 209 69.102 | 68.907,59
53,54155 b) Shpenzimet tjera nga veprimtaria (amortizimi, rezervimet 210 80.046 73.552,51
dhe & dalzet tjera afariste)
6. Shpenzimet e rrogave, pagimi i rrogave dhe té dalat | 211 312.000 | 319.595,65
tjera personale (212+213+216+217) |
52 (njé pjesé) | a) Shpenzimet neto t& rrogave, pagimi i rrogés dhe té dalat 212 234.500 | 239.775,25
hesonale
@S_Hr)emlmet e ta’nmeve . dhe kontributeve (214 - 215) 213 66.400 | 68.720,40
52 (njé pjes&) 1/ Shpenzimet e tatimeve 214 31.900 | 32.532,15
52 (njé pjes€) 2/ Shpenzimet e kontributeve 215 34.500 | 36.188,25
52 (nj& pjesé) _c) Shpenzimet né bazé 1 pagesés se kontratave pér puné | 216 4.800 4.800
52 (njé pjesé)  d) Kompensimet anétargve t€ organit drejtues 217 6.300 6.300
7. Daljet n# bazé té nivelimit t& vlerés sé pasurisé€ (pérpos 218
asaj financiare) ( '719—"“9)
580, 581, 582, ) T# dalat n& bazé t& nivelimit t& vlerés s& mallit (p&rpos atij | 219
589 (njé pjesé) financiar) '
584,589 (nj&¢  b) T& dalat né bazg t& nivelimit t& vlerés s& mallit qarkullues 220
pjesg) (perpos ati] financiar) |
57,5911592 8. T& dalat tjera afariste 221
1. Rezulteti afarist (201+202+203+204-208-211-217-220) 222
9. T ardhura né bazé t& pjesémarrjes né kapital (223 - 223
225) o |
660 (njé pjes€) a/ ¢ ardhure né baze t€ njesémarrjes né kapital té€ personare | 224
¢ varur juridiké
661 (nj& pjesé) )) rs ardhure né baze & D usemarrjes né kapital t& personave | 225
tiers juridiké t& lidhur
669 (njé pjes€) c) 1€ ardnura né bazé € pJ vsemarrjes né kapital t& personave 226
___d»{;xg al m, t€p )andh i
10, & ardhurat né bazé té investimeve dhe huazimeve | 227
tjera finunciare (interesi, ndryshimet e kursit dhe efektet e |
mblroit(ec s& kontraktuar) (227 deri 229) |
660 (dio) a) T¢ ardhurat né bazg i€ investimeve dhe huazimeve tjera | 228
_financiare prej personave juridiké amé dhe t€ varur
10
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661 (dio) b) Té& ardhurat n& bazé t& investimeve dhe huazimeve tjera 229
financiare prej personave tjeré juridiké t& lidhur
662 (nj& ¢) Té ardhurat n& bazé t& investimeve dhe huazimeve tjera 230
pjesé), 663 financiare nga persona juridiké t& palidhur
(njé pjese),
664 (nj¢
pjesé), 665
(njé pjesé)
| 11.Té ardhurat tjera né bazeé 1€ interest, ndryshimeve té 231
kursit dhe efekteve tjera té mbrojtjes s&€ kontraktuar (231
deri 233)
660 (njé pjesé) a) T& ardhurat financiare né bazé t& kérkesave aktuale nga 232
perosni juridik amé dhe personave juridiké té varur
661 (njé pjesé) b) T# ardhurat financiare n& bazé t& kérkesave aktuale nga 233
perona tjeré juridiké t& lidhur

662 (njé c) T& ardhurat financiare né bazé té kérkesave aktuale nga 234

pjesé), 663 persona tjeré juridiké t& palidhur

(nj& pjesé),

664 (nj&

pjese), 669

(njé pjesé)
12. Nivelimi i vierés sé mjeteve afatshkurtra financiare 235
dhe investimeve financiare qé jané pjesé e pasurisé sé
garkullueshme (235-236)

683, 685 a) T& hyrat né bazé t& nivelimit t& vlerés s& mjeteve | 236
aratshkurtra financiare dhe investimeve financiare g€ jané '
pjesé e pasurisé sé garkullueshme

583, 585 b) T& dalat né bazé t& nivelimit t& vierés sé mjeteve | 237
aratshkurtra financiare dne mvestimeve financiare g€ jané
pjesé e pasurisé sé garkullueshme
13. T€ dalat né& bazé té interesit (kamatés), ndryshimit t& 238
kursit dhe efekteve tjera té mbrojtjes s€ kontraktuar (238

, deri 243)
560 a) Té dalat né bazé t& interesit, ndryshimit té kursit dhe 239
efelcteve tiera 8 mbrojtjs sé kontraktuar né bazg t& raportit
me personin juridik amé dhe persona tieré t€ varur juridiké
561 . b) Té dalat né bazé té interesit (kamatés), ndryshimit t& kursit | 240
dhe efekieve tjera té mbrojijés sé kontraktuar né baze té
raportit me persona tjers t& l dhur
562, 563, 564, ¢) ¢ dalat né baze & nreresit (kamatés), ndryshimit t& kursit = 241
569 dhe efekteve tjera té t&€ mb 10;1 i&s s& kontraktuar né baze té ‘
aportit ms ona tjers t¢ palidhur |
(I. Rezultati iinanciar _',:A__f‘~22 y+-230+234-237) 242
1. Rezuitati i afarizmit t8 rregullt para tatimit (221+241) 243 44.352 45.218,52
690 — 590 V. Neto rezultati 1 aferizmit g€ &shté zbritur 244
V. Re: 245 44.352 | 45.218,52
4. TE 3 ve (246+247) | 246
l. Tatimi ah" ual ng fitim 247
lat apo té hv. at Lanmore té prolonguara [ 248
1.¢t tjera mbi | VSH-né 249 49.161 51.896,24
apo humbia pas tatimit (244-245) 250 -4.809 -6.677,72
11
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VL. BRUTO REZULTATI I POZICIONEVE TJERA TE | 251
REZULTATIT/ TE LIDHURA ME KAPITALIN (250
deri 257)

1. Ndryshimi i rezervave t€ valorizuara né bazg t& 252
patundshmérisé, makinerive, pajisjeve, investimeve
jomateriale dhe mjeteve biologjike

2. Ndryshimet e fitimeve dhe humbjeve t& parealizuara né 253
bazé t& pérllogarit)és sé& raporteve financiare t€ afarizmir t&¢
hua,

332 3. Ndryshimet e fitimeve dhe humbjeve t& parealizuara né 254

- bazé t€ investimeve né instrumentet pronésore t& kapitalit

333 4. Néryshimer e fitimeve che humbjeve aktuale né bazé t& 255
nlaneve t3 komoensimeve t& definuara té& fitimeve (ose
humbjeve) aktuale lidhur me planet e definuara t€
kompensimeve pér pensione

334 5. Ndryshimi i p]esema"rjes né rezultatin tjetér 256

gjith&pérfshirés t& shoqggris! sé bashkéngjitur

335 6. Ndrysnimet e Tiumeve cne humbjeve t€ parealizuara né | 257
oaze t& instrumentave & mbrojtjés s€ investimeve neto né
arizmin e jashtém

336 7. Ndryshimet e rezervuareve € rivalorizuara ng bazeé t& 258

nexqmgut dhe 1rjedhave i€ parave t€ thata
337 8. Ndryshimet tjera t& fitimeve dhe humbjeve t& parealizuar 259

VIL TE DALATA OSE TE HYRAT E PROLONGUARA | 260
TATIMORE NE PERiUDHE LIDHUR ME
POZICIONET TJERA " REZULTATIT / TE

WAY ATIIPOZICIONEVE TJIERATE | 261
F 1LIDUURA ME KAPITALIN (249-

I'TH V’E RFSHIRES NETO (248-259) | 262 -4.809 -6.677,72

263
W | 264
2. . cion 265
3 ro \EE U TAKON PRONAREVE 266
K AME ‘
X ) rO Qn U TAKON 267
>J 11 I L,' NY 3, CF NUK E SIGUROJNE
— JLuiN !
VII/3 Strucioce & archu 2o dlie shpenzimeve té realizuara né periudhén raportuese
N& periudhsn 200 tuese, Shoc “ria ka realizuar t& hyra né shumén totale pre; 507,274.27¢€.

N& pozicionin me numrin réndor 1, grupi i llogarive 61 - t& ardhurat nga shitja/neto, t& ardhurat
prej 71.603.42 € 1 pérbéiné:

- t& ardhurat nga shitja e mallit dhe shérbimeve / ofrimi i shérbimeve t&€ shpenzimit individual
komunal, gi& g& parbén veprimtaring kryesore té késaj shoqéria me interes publik (veprimtari

12
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komunale). Konkretisht kané t& b&jné me ofrimin e shérbimeve prodhuesve bujqésoré né€ Tregun e
gjelbér / pagesa ditore prej 235 €.

Ofrimi i shérbimeve né& Tregun e mallrave t& pérzier / pagesa ditor;
-Té& ardhurat e realizuara prej 71.603.,42 €

NE& pozicionin me numrin réndor 4. t& ardhurat tiera nga afarizmi i rregullt. grupet e llogarive 64
dhe 65 né shumén pre1 435.670.85 € pérbéiné:

grupet e llogarive 64-prihodi nga donacionet nga Themeluesi (Komuna e Tuzit), t&€ olanifikuara né&
shumén prej 50.000 € ng fillim té vitit 2022 dhe 50.000 € t€ tjera n&€ pjesén e dyt& t& vitit 2022,
grupet e llogarive 65- té ardhurat nga qiraja me giramarrésit sipas kontratave t& nénshkruara si né
Tregun e gjelbér, ashtu edhe né& Tregun e mallrave t& pérzier €shté né shumén prej 335.670,85 €.
NEg tregun e gjelbér jang t& planifikuara t€ ardhurat prej 15.600, ndérsa n€ tregun e mallrave t&
pérzier shuma prej 319.400.

Me Programin e krverjes s veprimtarive komunale pér vitin 2022, jané planifikuar t& dala né
shumén prej 513.05199 €

Llogarit€ e grupit S0 i 51 né€ shumén prej 68.907,59 € i pérbéjné:

-shpenzimer nir materiale (t& zvrave, materiali pér higjieng, inventari i imét etj) né shumé prej
5.000 €,

-shpenzimet e karburantit dhe lubrikuesve né shumé prej 9.403,76 €,

-shpenzimet e energjisé elektrike né shumén prej 32.267,56 €.

Llogaring e grupit 52 & pérb&né shepnzimet e rrogave bruto pér t& punésuarit si dhe kompensimet

Mjetet né vleré prej 313,295,65€ jané shpenzuar pér pagat bruto t& punétoréve né vitin 2022, ndérsa
6,300,00€ jan& shpenzuar pér kompensimet e anétaréve t& Bordit t& Drejtoréve t& Shoqérisé.

Llogarité e grupeve 53, 54 dhe 55 né vleré 80,046 € pérfshijné:

- shpenzimet e girasé né vleré prej 17.200 €,

- kosto amortizimi né vitin 2022 nuk ka pasur,

- shpenzimet e mirémbajtjes s& higjienés (hegja e mbeturinave) né vleré 15,174,28 €,

- shpenzimet e dezinfektimit, kontrollit t& démtuesve dhe dezinfektimit né vleré prej 724,79 €,
-shpenzimet p&r ujé né vleré prej 1,131,90 €,

- kostot e shérbimeve bankare-transaksioni i pagesés dhe taksave 927,15 €,

13
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- shpenzimet pér korrigjimin e problemeve té furnizimit me energji elektrike né tregun e mallrave
t& pérgjithshme né vleré prej 6,000,00 €,

-shpenzimet e rikonstruksionit t& objekteve t& tregut (zyra dhe tualete né tregun e mallrave t&
pérgjithshme) né vleré prej 11,851,95 €.

-shpenzimet e reprezentacionit né vler& 794,66 €,

kosto t& tjera jomateriale (shérbime konsulence, shérbime t& kopjimit t& dokumenteve etj.) n€ vleré
prej 19,702,78 €.

Llogaria e grupit 723, cbligimet mbi TVSH-né né vleré prej 51,896,24 €.

S& fundi, ku- llogariten t& hyrat dhe shpenzimet totale né periudhén raportuese, arrijmé né
pérfundimin se né fund t& vitit Shogéria kishte njé bilanc negativ (-6,677.72).

VII POLITIKA E RROGAVE DHE PUNESIMIT

Tabelat 1 dhe 2, t& cilet vijojné =3 tekstin e Raportit, pércaktohen si pérmbajtje e detyrueshme t&
Programit, né p&rputhje me pikén 9 t& shtesés 2 t& Rregullores (politika e pagave dhe punésimit)
mbi pEnT b2 2 etejua € 1 cgramit vietor mbi kryerjen e veprimtarive komunale dhe raportit
vjetor pér zbatimin e programit vietor mbi kryerjen e veprimtarive komunale.

Tabela 1. Struktura e punoni#sve sipas formimit profesional, d.m.th. nivelit e kualifikimit t&

1

N
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Tabela 2. Struktura ¢ punonjésve sipas moshes
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e Numui total i t€ pun&suarve tregon faktin se n& k&t& Shoqéri pérgindja e pjes€marrjes sé&
pjesés administrative t& punonjésve &shté 21%, q& &éshté mé pak se mesatarja né nivel t&
shtetit g€ kalon mbi 25 %.

VIII BORXHI

Gjaté vitit 2022, Shoqgéria nuk kishte borxh kredie.

IX REALIZIMI I PLANIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Sistemi i ri i ESTN mund&son transparencé mé t& madhe t& prokurimeve publike, disponueshméri
mé t€ madhe t& informacionit pér procedurat e zbatuara t& prokurimit publik té t& gjithé autoritetéve
kontraktuese. 2 rr'edhimisht eche pér SHPK "Pijace/Tregu" Tui

Ofertat dorézohen né ményré elektronike dhe nuk ka komunikim ndérmjet subjekteve q& kryejné
aktivitete t& prokurimit publik dhe ofertuesve potencial deri né ditén e hapjes sé ofertave, té cilat
tani jan& hapur n& ményré elekironike.

Plani 1 prokurimit publik i SHPK “Pijace/Tregu” Tuz pér vitin 2022, i cili &shté miratuar mé 28
Janar 2022 me Vendim t€ Bordit t& Drejtoréve té€ Shoqérisé numér: 410/22.

Plani &sht¢ ndryshuar dhe plotésuar 1 (njé) heré, mé 11 mars 2022, me Vendim t& Bordit t&
Drejtoréve 1€ Shogirisé numér: 633/22, e gjitha né pérputhje me Ligjin mbi prokurim publik.

Procedura t& hapura Prokurim i thjeshté (publikuar pérmes ESIN) - 9,101,07 €
Procedura ¢ u kry ¢ me sukses si nj€ prokurim i thjeshté i referohet si mé poshté
prokurimi:

1. Karburanti - 9,101,07 €.
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Numri réndor Plani 2022 Realizimi i Planit

Shérbimet 23.765,00 € 20.467.46 €

2. Punimet 17.895.,90 € 17.895,90 €

Mallrat 41.080,00 €

GJITHSEJTE 82.740,00 € 73.425,44 €

Shkalla e realizimit t& mjeteve t& planifikuara pér prokurim publik - 88.74%.

T

Cmimorja aktuale e shérbimeve t& Shoqérisé &shté pércaktuar dhe miratuar me Vendimin e Bordit
t€ drejtoréve t& Shoqérisé nr. 16/21 prej mé 21.12.2021, pér t& cilin Kuvendi I Komunés s& Tuzit

ka dhéné p&lgimir ar. 02-030/27-15722 prej mé 23.12.2021 (“Fleta zyrtare e MZ - dispozitat
komunale”, nr. 46/21, prej mé 30.12.2021).

N& bashképunim me Themeluesin. duhet t& pércaktojmé mén

yré€n e veprimit né té ardhmen, né
ményré g&€ tZ mos

rrezikojmé# finksionet bazg té& veprimtarisé, dhe njékohésisht t& mbrojmé
interesin publik n&pérmjer kryerjes sé vazhdueshme t& veprimtarive komunale.

XI VEREJTJET PERFUNDIM TARE

Ne vitin 2022, si vitin e paré t& veprimtarisg, kjo ndérmarrje kishte shumé sfida pérpara.
Megjithaté, me ndihmén e Komunés sé& Tuzit si Themeluesit e késaj ndérmarrje, mund té thuhet

S€ &10 sfice né piesin ma i€ madte 1ané terjlkkaluar me sukses

17
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Né periudhén e ardhshme, me ndihmén e Themeluesit dhe me angazhimin e ploté t& kapaciteteve
tona t€ personelit, do t& punojmé né pérmirésimin e kushteve t& perdoruesve t& shérbimeve tona,
si dhe n& promovimin e funksionimit t& Shogqérisé.

Vitin e kaluar jemi pérpjekur t& pérmbushim detyrimet ndaj personave t& tjera né masén mé té
madhe t& mundshme, si dhe t3 arrijmé nivelin mé t& larté t& mundsh&m té pagesés pér shérbimet
nga giramarrésit ¢ hapésirave t& tregut.

Né fund, duhet t& konkludohet qarté se Shogéria do t& ndérmarré hapat e nevojshém né
veprimtaring e saj t& métejshme, t& cilat do t& rezultojné né njé stabilitet mé t& madh né t&
ardhurat dhe veprimtaring e késaj ndérmarrje.

DREJTORI EKZEKUTIV
Ruzhdi Lluka
Dorézuar:

- Shérbimit t& Kryetarit s&¢ Komunés

- Sekretariatit pér zhvillim ekonomik

- Arkivit t& Bordit t& drejtoréve

- ala
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